OLETIN ECLESIASTICO DE FILIPINAS 
VOL. X L APRIL, 1966 NUMBER 448 

SANCTISSIMI DOMINI OSTRI 

PAULI 

DIVl A PROVIDENTIA 

PAPAE VI 

LITTERAE APOSTOLICAE 

MOTU PROPRIO DATAE 

QUIBUS COMMlSSIONES QUAEDAM POSTCO JCILIARES 

CONSTITUUNTUR 

PAULUS PP. VI 

FINIS CONCILIO Oecumenico Vaticano II cum allatus sit, a 
Deoessore ostro ven. memo Ioanne XXIII indicto et inchoa­

to a Nobisque continuato et concluso, ex quo praeclarissimas uti­
litates in catholicam rem manaturas esse nemo dubitat, Aposto­
lico muneri N ostro consentaneum censemus, iam curas sollicitu­
dinesque in eo ponere, ut qua·e in Consessu illo dignissimo sunt 
statuta a Nobisque promulgata, ad effectum quam primum addu­
cantuI'. 

Huius rei gratia, ut pro explorato habetur, condidimus sive 
Consilium ad exsequendam Constitutionem de Sacm Liturgia, 
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sive Pontific.ium COnSliliurn instrumentis commwnicationis socialis 
praepositum. Quod vero pertinet ad recognition em Codicis Iuris 
Canonici Decessor Noster tel. rec. Ioannes XXII peculiarem 
Commissionem condidit, quae, iuxta Concilii praescripta, in opus 
iam incumbit. 

Sed quoniam post hos constit utos Coetus, nova sacrosanctum 
Concilium decreta edidit, sequitur propter ea, ut novi oetiam Coetus 
const ituantur, quorum studio et consilio utamur, ad normas tra­
denda~, quibus decreta illa effecta dentur . 

Quas ob causas, hisce Apostolicis Litteris motu proprio datis, 
h.aec, quae sequuntur, decernimus oet iubemus. 

1. Idcirco ut studia perficiantur et aptae normae parentur, 
quibus novae a Concilio latae leges N ostra auctoritate ad effec­
tum veniant, novas condimus Commissiones, quae postconciliares 
appellabuntur. 

2. Iuxta Concilii decreta, a Nobis sequentes Commissiones 
postconciliares constituuntur: 

a) Commissio de Episcopis et de dioecesium regimine; 
b) Commissio de Religiosis; 
c) Commissio doe Missionibus; 
d) Commissio de educatione christiana; 
e) Commissio de apostolatu laicorum. 

3. Unaquaeque ex his Commissionibus de materia tantum 
aget, circa quam versabatur 'respondens Concilii Commissio. 

4. Harum Commissionum Praeses, Praesidis Vicarii, Mem­
bra et Secretarius, iidem ipsi erunt, qui hoc munus in respondenti 
Comissione Conciliari obtinebant. Unaquaeque autem Commissio 
normis, quantum cuique congruit, regetur, quae in Ordine Con­
cilii Oecumenici Vaticani II celebrandi statutae sunt. 

5. Praeterea Commissionem, quae Centralis vocabitur, insti­
tuimus, eo spectantem, ut omnium Commissionum postconcilia­
rium labores coordinet, illarumque propositi ones, diligentissime 
cogitatas, ad os deferat. 
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Eiusdem insuper Commission is erit ConciIii Constitutiones 
et Decreta, ubi id vel necessarium vel utile visum erit, rite inter­
pretari. 

Quare ea proprio hoc nomine designabitur Commissio Cen­
tralis coordinandis post Concilium laboribus et Concilii Decre­
flis interpretandis. 

6. Huic Commissioni Centrali praeerunt, tamquam a No­
bis delegati, tum Pater Cardinalis qui inter Concilium Primus 
erat e Consilio Praesiaentiae tum Pater Cardinalis, qui per idem 
tempus Praeses erat Commissionis de coordinandis Concilii la­
boribus. 

Huius autem Commissionis Centralis Membra erunt Patres 
Cardinales, qui Membra erant Commissionis, quam nunc nuper 
commemoravimus. 

7. Commissio Centralis suum habebit Praelatum, Secreta­
rium Generalem appellatum, quem Subsecretarii praesentem 
adiuvabunt, eiusque vel absentis vel impediti vices praestabunt. 
Sive Secl;etarii Generalis sive Subsecretariorum officium in hac 
Commissione obibunt, qui eodem munere in Concilio Oecumenico 
fungebantur. Iidem in Commissione Centrali partem habebunt. 

8. Ad Secretarium Generalem illud quoque pertinet, ut non 
solum omnia acta documentaque Concilii colli gat et in tabulario 
generali disponat, sed ut etiam ea quae sint evulganda typis edat. 

9. Sive Commissioni Centrali, sive singulis Commissionibus 
postconciliaribus praesto erunt Consultores, qui pro singulis quae­
stionibus, in quibus sint vere periti, proponente Praeside et ap­
probante Summo Pontifice, a Commissione seligentur, ut pluri­
mum, ex Us qui in Concilio Peritorum mlmere fungebantur. 

10. Commissiones in eo omnem curam collocabunt, ut qui 
crediti sunt sibi lab ores alacriter absolvant, ita ut Concilii decre­
ta quam primm!} in rem deducantur. His autem expletis labo­
ribus, Commissiones fin em habebunt. 

11. Rationes aut-em cum iis provehendi causa, qui christia­
no nomine decorantur, sed ab has Apostolica Sede adhuc seiuncti 
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sunt, eonfirmamus Sec1'eta'fl!aturn ad unitatern christianorurn [0-
vemdarn, a Deeessore ostro ven. memo Ioanne XXIII Apostolieis 
Litteris Supe1"no D ei nutu, die V mensis Iunii, anna MDCCCCLX, 
eonditum. Qui Seeretariatu iisdem viris eonstabit, quibus per 
Coneilii eelebrationem eonstabat. 

Ad osbendeIidam praeterea sollieitudinem, qua tenemur, erga 
universos homines, duos alios Seeretariatus os ereximus, quo­
rum -alter non ehristianos respieit, alter vero non eredentes. 

Quaeeumque vero a Nobis hisee Litteris motu proprio datis 
deer·eta sunt, ea omnia firma ae rata esse iubemus, eontrariis 
quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die III mensis Ianua­
rii, anna MDCCCCLXVI, Pontifieatus ostri tertio. 

PAULUS PP. VI 
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Laetissimus dies, quo Concilii Oecumenici Vaticani Secundi 
ollemnissimo ritu factus est finis, mentibus nosh'is adhuc ob­
'ersatur; eiusque vel uti lumine ad praesens usque tempus ra­
diante, vobis ex animo d.icimus salutem, qui hue prope Petri 
'epulchrun;t iterum convenistis, ut opus magni ponderis suscipe­
retis, quod ad Concilium peractum necessario pertinet. Scilicet 
notam vestram diligentiam et studium estis collutari ad munera 
Consilii priticipis seu «Commissionis Gentralis de coordinandis 
post Concilium laboribus et Concilii Decretis interpretandis». 

Re quidem vera opus universalis Synodi Vaticanae Secun­
dae nondum est absolutum: uberrima quidem veluti seges ante 
oculos panditur nostros, sed messis iam est colligenda et in ho­
minum usus dispertienda; locupletissimum quasi patrimonium 
obis est traditum, sed iam exoptatos fructus inde percipiat opor­

tet christiana familia. 

Itaque ea, quae in Concilio, Spiritu Sancto afflante, sunt 
ecreta et constituta, praeterquam quod sunt penitu3 cognoscenda, 

cum auctoritate erunt interpretanda ita ut, si opus sit, germanus 
eorum sensus in notes cat. Oportet praeterea, ut ea ad effectum 
sedulo deducantur: dictis iam sunt facta iungenda; quae Con­
cilium in amplissimis coetibus proposuit, ea nece3se est in ipsa 
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Ecdesiae vita operentur. Hac enim vitali actione comprobabitur 
ipsum Concilium . . 

Duplex igitur munus isti Consilio principi vestro potissi­
mum mandatur: alterum pertinet ad interpretanda acta Con­
cilii, alterum ad hoc, ut omnia rite parentur ac disponantur ad 
effectum illum consequendum necessaria. 

Prius munus est vestri Consilii omnino proprium. Officium 
creditur vobis, Venerabiles Fratres, quo in re gravissima eritis 
Sedis Apostolicae gravis simi adiutores. Est enim omni ope anni­
ten dum, ne circa decreta Concilii dubitationes oriantur neque 
ad suum arbitrium quisquam de iis iudicet vel ea detorqueat. 
Iuvat hic iterare verba, quibus Pius PP. IV, Decessor Noster, usus 
est, cum Sacrosanctum Concilium Tridentinum confirmavit: «si 
cui vero in eis (id est decretis) ali quid obscurius dictum et statu­
tum fuisse eamque ob causam interpretatione aut decisione al i­
qua egere visum fuerit: ascendat ad locum, quem Dominus ele­
git, ad Sedem videlicet Apostolicam, omnium fidelium magis­
tram» (Conc. Trid. Actor-um p. VI, ed. St. Ehses, Herder 1924, 
p. 1154). 

Ad alterum vero munus Consilii quod attinet, satis eris vigl­
lanti cura provehere ·et aptis nexibus disponere seu «coordinare» 
labores ceterarum «Commissionum» quae, post Concilium illSti­
tutae, eius exsecutioni in sua quaeque provincia student. 

Nonnulla decreta, ut novistis, prolata sunt ad usum quod 
attinet, ut normae a «Commissionibus» confici possent, quibus 
ad effectum illa adducerentur. Sed haec vacatio legis tempore 
praestituto capiet finem. 

Labores autem eiusmodi «Commissionum» oportet fiant se­
cundum pares, non dissimiles, rationes atque, opere absoluto, do­
cumenta edantur, quae mente quadam communi sint conformata. 
In ha-ec igitur Consilium vestrum curas intendat. 

Praeterea aliae res nec paucae nee leves hoc tempore, quod 
Concilium proxime sequitur, sunt agendae; ad quae incepta sus­
cipienda et perficienda fortasse vos debebitis aliorum animos 
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incitare, confirmare, dirigere. Sunt autem ex hoc genere ipsa 
Acta Concilii, quae typis edantur oportet et quae, praeter opi­
nionem, a plurimis valde exspectantur. Quae quidem Acta, ut in 
cunctorum hominum notitiam perveniant, in sermones vulgares . 
erunt convertenda. 

Historia eiusdem Concilii erit componenda, servatis, ut patet , . 
veterum has de re probatissimis praeceptis, quorum primum est: 
cne quid falsi dicere audeat; deinde ne quid veri non .audeat; ne 
quae suspicio gratiae sit in scribendo, ne quae simultatis» (Cic. 
de or. 11,15). Ea, quae ad rem bibliographicam spectant et ad 
rationaria, quibus homines et res numeris solent censeri, erunt 
diligenter ac perite apparanda. 

Quodsi haec vestram impulsionem vestrumque a:diumentum 
postulant, multo magis erit vobis annitendum, ut normae illae, 
quibus decreta Concilii ad effectum deducantur, tempore utili 
edantur. Hoc igitur opus sine ulla interposita mora est inchoan­
dum, constanter maturandum, sapienter perficiendum. Pro ves­
tra etiam prudentia, quam cognitam hahemus, cUl'abitis, ne ea, 
quae, ad hos labores pertinentia, expedit latere, in vulgus exeant 
et circumferantur. 

Hoc novum, arduum, sed nobile opus, ex quo ipsa efficacitas 
Concilii magnam partem pendebit, insistentes, Venerabiles Fra­
tres, meritis, quae in ipsa universali Synodo agenda iam collegis­
tis, nova adiungetis, quae et animabus vestris proderunt et in 
totam Ecclesiam ubertim redundabunt. Pro alacritate vestra et 
auxiliatrice opera, quam plurimi facimus, gratum animum N o­
strum significantes et laboribus vestris felices precantes exitus, 
Benedictionem Apostolicam libentissime vobis impertimus. 
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SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI 

P A U L I 

DIVINA PROVIDENTIA 

PAPAE VI 

CO STITUTIO APOSTOLICA 

QUA ECCLESIASTICA PAE ITE TIAE 

DISCIPLI A ALIQUATENUS IMMUTATUR 

PAULUS EPISCOPUS 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

«p AENITEMI I et credite Evangelio»1 : haec Domini ver-
ba nunc iteranda Nobis esse videntur, cum, Oecumenica 

Synodo Vaticana Secunda ad exitum feliciter perducta, citatiore 
veluti gradu Ecclesia suum pergit iter. Inter graves enim et 
instantes quaestiones, in quibus pastoralis sollicitudo vertitur No­
stra, non postremum locum obtinere arbitramur officium uni­
versos filios Nostros, atq'ue etiam omnes huius aetatis homines, 
religioso praeditos sensu, edocendi quid paenitentiae divina prae­
ceptio secum ferat et quod eius sit momentum. Quod officium 
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ut re vera exsequamur, Nos movet pleniol', quam Concilium attu­
lit, cognitio naturae Ecclesiae et huic cum mundo intercedentis 
necessitudinis. 

Nam inter Concilium, Ecclesia mysterium sui proprium al­
tius meditari contendens, suam ipsius naturam plane expendit. 
Cuius naturae elementa, humana et divina, visibilia et invisibilia, 
caduca 'et numquam interitura, penitus introspexit. Vincula im­
pr-imis per pendens, quibus cum Christo eiusque salvifico opere 
coniungeretur, clariol'e in luce collocavit officium, ad quod im­
plendum omnia membra divinitus vocantur, participandi munus 
ipsius Christi, etiam ad expiationem quod attinet2 • Praeterea 
Ecclesia magis magisque conscia facta est, quamvis ex Dei con­
silio sancta et irreprehensibilis sit3 , e membris tamen Se con­
stare, quae maculis affici possint atque adeo continenter conver­
sione ad Deum et sui renovatione indigeant\ non tantum in­
teriore et sui ipsorum, sed etiam e:>..1;eriore et socialiG• Denique 
Ecclesia munus suum attentius consideravit, ad civitatem terres­
trem quod spectat6 : dum scilicet ipsa homines docet, qua ratione 
mundo uti et operam eius consecrationi debeant tribuere, simul 
eos ad salutar'em hortatur abstinentiam, qua communiantur, ne, 
ad caelestem patriam prel'egrinantes, Se rerum terrenarum usu 
praepediri patiantur7. 

Quibus rationibus adducti, verba, quae Petrus primum post 
Pentecosten populum alloquens protulit, filiis Nostr-is hodie itera­
mus: «Paenitentiam agite ... in remissionem peccatorum vestro­
rum ... » ; atque ea, quae Paulus olim ethnicis Lystrenis nuntia­
vit, Nos etiam omnibus gentibus hodie significare volumnus ; 
«Convertimini ad Deum vivum»9. 

I 

Ecclesia, cum, in Concilio congregata, attentius perpendit 
qua'e esset necessitudo, qua ipsa non solum fratres a sua com­
munione seiunctos, sed etiam religiones non christianas attingeret, 
libenter animadvertit paenitentiam fer·e ubique terrarum magni 
aestimari, quippe quae arte conectatur cum sensu ilIo religioso, 
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quo antiquarum gentium vita imbuitur, sive cum subtilioribus no­
tionibus, quae in religionibus ad altiorem gradum provectis et 
cum progrediente ingeniorum cultu coniunctis, inveniunturlO.